



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27.01.2016

г. Краснодар

№ 6/2016-э

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.12.2015 № 97/2015-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «НЭСК-электросети»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», в целях устранения технических ошибок, на основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «НЭСК-электросети» на 2016 год п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.12.2015 № 97/2015-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «НЭСК-электросети» следующие изменения:

в приложении № 3:

слова «АСБ-10» заменить словами «АСБ(л)-10»;

слова «АПвБбШнг-1» заменить словами «АПвБбШ (п, нг, в)-0,66-1, АВБбШ (в, нг)-0,66-1»;

слова «СИП-2», «СИП-2(а)» заменить словами «СИП-2(А)»;

в подпунктах 1.1.9 – 1.1.12, 1.1.35 – 1.1.42, 1.2.1 – 1.2.20, 1.2.27, 1.2.28 слово «до» исключить;

в подпункте 1.3 слова «от 120-185» заменить словами «от 120 до 185», слова «от 240-300» заменить словами «от 240 до 300»;

в пункте 2.1.15 цифры «915013» заменить цифрами «715013»;

в пунктах 2.2.13, 2.2.14 цифры «3×50+54,6» заменить цифрами «3×50+(1×50; 1×54,6; 1×70)»;

в пунктах 2.2.15, 2.2.16 слова «от $3 \times 70 + 54,6 \text{ мм}^2$ до $3 \times 95 + 54,6 \text{ мм}^2$ » заменить словами «от $3 \times 70 + (1 \times 54,6; 1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ до $3 \times 95 + (1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ »;

в пунктах 2.2.17, 2.2.18 слова «от $3 \times 120 + 70 \text{ мм}^2$ до $3 \times 150 + 70 \text{ мм}^2$ » заменить словами «от $3 \times 70 + (1 \times 54,6; 1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ до $3 \times 95 + (1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ »;

в пунктах 2.2.19, 2.2.20 слова « $3 \times 50 + 54,6 \text{ мм}^2$ » заменить словами «от $3 \times 70 + (1 \times 54,6; 1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ до $3 \times 95 + (1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ »;

в пунктах 2.2.21, 2.2.22 слова «от $3 \times 70 + 54,6 \text{ мм}^2$ до $3 \times 150 + 70 \text{ мм}^2$ » заменить словами «от $3 \times 70 + (1 \times 54,6; 1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ до $3 \times 95 + (1 \times 70; 1 \times 95) \text{ мм}^2$ »;

в пункте 2.3.3 слова «120 мм-185» заменить словами «120 до 185»;

в пункте 2.3.4 слова «240-300» заменить словами «240 до 300»;

в приложении № 4 цифры «1207,18»; «741,16»; «402,23»; «539,61»; «518,65»; «319,39»; «260,76»; «510,45»; «520,35»; «1948,66»; «935,18»; «1040,64»; «951,91»; «1116,02» исключить.

в приложении № 4 в наименовании столбца второго слово «не» исключить; в наименовании столбца третьего после слов «максимальной мощностью» дополнить словом «не».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Первый заместитель руководителя

А.А. Исмелов